
1 
 

 
 

MĀRUPES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 

Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-2167 

67934695 / marupe@marupe.lv / www.marupe.lv 

 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

SĒDES PROTOKOLS 

Mārupē 

  

2023.gada 20.jūnijs                           Nr.7 

 

Komitejas sēde sasaukta plkst. 9:00, atklāta plkst. 09.00 

 

Komitejas sēdi vada:  komitejas priekšsēdētājs Mārtiņš Bojārs 

 

Komitejas sēdē piedalās deputāti: Guntis Ruskis, Ilze Bērziņa, Gatis Vācietis, Uģis Šteinbergs, Ivars 

Punculis, 

 

Komitejas sēdē nepiedalās deputāti: 

Līga Kadiģe - veselības problēmas; 

Ira Dūduma – tiešie darba pienākumi; 

Oļegs Sorokins – iemesls nav zināms; 

 

Komitejas sēdē piedalās darbinieki: 

Deputāti Dace Štrodaha 

Izpilddirektora vietniece Ilze Krēmere 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītāja Liene Šmite,  

Sporta speciāliste Eva Krastiņa 

Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītāja p.i. Dāvids Valters 

Juridiskās nodaļas juriste Linda Liepiņa 

Sociālā dienesta vadītājas vietnieces Inga Motivāne 

Biedrība “Kopā savā novadā” pārstāve Nadīna Millere 

 

Komitejas sēdi protokolē 

Centrālās pārvaldes domes sekretāre Silva Sprudzāne 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par tiesību piešķiršanu saņemt pašvaldības līdzfinansējumu Grand Prix BMX Marupe 1 - 

Latvijas kausa 7. posma un Grand Prix BMX Marupe 2, Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā 2023. gadā dažādu vecumu grupu Mārupes novada iedzīvotājiem. 

2. Par finansiāla atbalsta piešķiršanu. 

3. Par saistošo noteikumu “Par Mārupes novada pašvaldības finansēta aprūpes mājās 

pakalpojumu nepilngadīgām personām ar invaliditāti” apstiprināšanu. 

4. Par saistošo noteikumu “Par Mārupes novada pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem” 

apstiprināšanu. 



2 
 

5. Par grozījumu Mārupes novada pašvaldības domes 2021.gada 29.septembra saistošajos 

noteikumos Nr.12/2021 “Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni un 

sociālās palīdzības pabalstiem Mārupes novadā” apstiprināšanu. 
6. Par atalgojumu pirmskolās no 01.09.2023. 

 

Komitejas priekšsēdētājs lūdz deputātu balsojumu par Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejas darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot ar  6  balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Guntis Ruskis,  Ilze Bērziņa, Gatis Vācietis, 

Uģis Šteinbergs, Ivars Punculis, Guntis Ruskis), „pret” nav, „atturas” nav, Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta  jautājumu komiteja nolemj: 

 

1. Apstiprināt  komitejas sēdes darba kārtību. 

2. Vienojas atklāt komitejas  sēdi. 

 

 
 

 

1. 

Par tiesību piešķiršanu saņemt pašvaldības līdzfinansējumu Grand Prix BMX Marupe 1 - 

Latvijas kausa 7. posma un Grand Prix BMX Marupe 2, Mārupes novada administratīvajā 

teritorijā 2023. gadā dažādu vecumu grupu Mārupes novada iedzīvotājiem 

Ziņo Eva Krastiņa 

 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Gatis Vācietis, Uģis 

Šteinbergs, Ivars Punculis) (balsojumā nepiedalās Guntis Ruskis), „pret” nav, „atturas” nav, Sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta  jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2023.gada 28. jūnija domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.1 sagatavotajā redakcijā.  

 

1. Piešķirt biedrībai “Mārupes BMX klubs”, reģistrācijas Nr.40008158108, pašvaldības atbalstu 

19 000,00 euro (deviņpadsmit tūkstoši euro) apmērā BMX sacensību Grand Prix BMX Marupe 

1 - Latvijas kausa 7. posma un Grand Prix BMX Marupe 2  organizēšanai Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā 2023.gadā dažādu vecumu grupu Mārupes novada iedzīvotājiem. 

2. Pašvaldības atbalstu piešķirt no Mārupes novada pašvaldības Centrālās administrācijas budžeta 

līdzekļiem. 

3. Uzdot Mārupes novada pašvaldības izpilddirektoram slēgt ar biedrību “Mārupes BMX klubs”, 

reģistrācijas Nr.40008158108, administratīvo līgumu par piešķirtā atbalsta izlietošanas kārtību 

atbilstoši Saistošo noteikumu 17.un 18.punktam.  

 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 
 

 

2. 

Par finansiāla atbalsta piešķiršanu  

Ziņo Eva Krastiņa 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Gatis Vācietis, Uģis 

Šteinbergs, Ivars Punculis, Guntis Ruskis), „pret” nav, „atturas” nav, Sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta  jautājumu komiteja nolemj: 



3 
 

 

Iesniegt 2023.gada 28. jūnija domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.2 sagatavotajā redakcijā.  

 

 

1. Piešķirt biedrībai “Latvijas Sporta Deju federācija”, reģistrācijas nr. 40008022538, 

finansiālu atbalstu 400 euro (četri simti euro) apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar tās 

pārstāvētā sportista K. K., personas kods [..], dalību sacensībās DanceComp Wuppertal 2023, 

Vupertāle, Vācija, no 2023.gada 30.jūnija līdz 2.jūlijam. 

2. Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai viena mēneša laikā pēc attaisnojošu 

dokumentu, kas apliecina faktiskus izdevumus saistībā ar atbalstīto pasākumu, iesniegšanas Mārupes 

novada pašvaldībā, pārskaitīt biedrībai “Latvijas Sporta Deju federācija”, reģ. Nr.40008022538, uz 

tās rēķinā norādīto kontu. 

 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 
 

 

3. 

Par saistošo noteikumu “Par Mārupes novada pašvaldības finansēta aprūpes mājās 

pakalpojumu nepilngadīgām personām ar invaliditāti” apstiprināšanu 

Ziņo Linda Liepiņa 

Debates par bērna kopšanu no 1,5 gada līdz 18 gadiem.  

Deputāti vienojas precizēt saistošos noteikumus, nosakot, ka  personām ar invaliditāti no 1,5 līdz 

18 gadu vecumam, kurai noteikta īpašas kopšanas nepieciešamība, ir tiesības saņemt aprūpes 

pakalpojumu, ja tiek konstatēta atbilstība šādam kritērijam: Ja bērna likumiskais pārstāvis 

pēdējā gada laikā pirms iesnieguma iesniegšanas iegādājies nekustamo īpašumu Mārupes 

administratīvajā teritorijā. 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Gatis Vācietis, Uģis 

Šteinbergs, Ivars Punculis, Guntis Ruskis), „pret” nav, „atturas” nav, Sociālo, izglītības, kultūras 

un sporta  jautājumu komiteja nolemj: 

Noteikt, ka personām ar invaliditāti no 1,5 līdz 18 gadu vecumam, kurai noteikta īpašas kopšanas 

nepieciešamība, ir tiesības saņemt aprūpes pakalpojumu, ja tiek konstatēta atbilstība šādam 

kritērijam: Ja bērna likumiskais pārstāvis pēdējā gada laikā pirms iesnieguma iesniegšanas 

iegādājies nekustamo īpašumu Mārupes administratīvajā teritorijā. 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Gatis Vācietis, Uģis 

Šteinbergs, Ivars Punculis, Guntis Ruskis), „pret” nav, „atturas” nav, Sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta  jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2023.gada 28. jūnija domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.3 sagatavotajā redakcijā.  

 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. ___ “Par Mārupes novada pašvaldības finansēta aprūpes 

mājās pakalpojumu nepilngadīgām personām ar invaliditāti”, saskaņā ar pielikumu. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt saistošos noteikumus 

Nr. ___ “Par Mārupes novada pašvaldības finansēta aprūpes mājās pakalpojumu 

nepilngadīgām personām ar invaliditāti” un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā, pēc 

to parakstīšanas elektroniskā veidā, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

izvērtēšanai un atzinuma sniegšanai. 

3. Pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas, 

Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt saistošos noteikumus 



4 
 

Nr.___ “Par Mārupes novada pašvaldības finansēta aprūpes mājās pakalpojumu nepilngadīgām 

personām ar invaliditāti” publicēšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

4. 

  Par saistošo noteikumu “Par Mārupes novada pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem” 

apstiprināšanu 

Ziņo Linda Liepiņa 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Gatis Vācietis, Uģis 

Šteinbergs, Ivars Punculis, Guntis Ruskis), „pret” ___, „atturas” ___, Sociālo, izglītības, kultūras 

un sporta  jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2023.gada 28. jūnija domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.4 sagatavotajā 

redakcijā.  

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. __ “Par Mārupes novada pašvaldības sociālajiem 

pakalpojumiem”, saskaņā ar pielikumu. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt saistošos noteikumus 

Nr. ___ "Par Mārupes novada pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem " un to paskaidrojuma 

rakstu triju darba dienu laikā, pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā, Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai izvērtēšanai un atzinuma sniegšanai. 

3. Pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas, 

Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt saistošos noteikumus 

Nr.___ “Par Mārupes novada pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem” publicēšanai oficiālajā 

izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

5. 

Par grozījumu Mārupes novada pašvaldības domes 2021.gada 29.septembra saistošajos 

noteikumos Nr.12/2021 “Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni un sociālās 

palīdzības pabalstiem Mārupes novadā” apstiprināšanu 

Ziņo Linda Liepiņa 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (Mārtiņš Bojārs, Ilze Bērziņa, Gatis Vācietis, Uģis 

Šteinbergs, Ivars Punculis, Guntis Ruskis), „pret” nav, „atturas” nav, Sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta  jautājumu komiteja nolemj: 

 

Iesniegt 2023.gada 28. jūnija domes sēdē izskatīšanai lēmumprojektu Nr.5 sagatavotajā 

redakcijā.  

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. __ “Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 

2021.gada 29.septembra saistošajos noteikumos Nr.12/2021 “Par maznodrošinātas mājsaimniecības 

ienākumu slieksni un sociālās palīdzības pabalstiem Mārupes novadā””, saskaņā ar pielikumu. 

2. Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt saistošos noteikumus 

Nr. ___“Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2021.gada 29.septembra saistošajos 



5 
 

noteikumos Nr.12/2021 “Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni un sociālās 

palīdzības pabalstiem Mārupes novadā”” un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā, 

pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

izvērtēšanai un atzinuma sniegšanai. 

3. Pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas pozitīva atzinuma saņemšanas, 

Centrālās pārvaldes Personāla un dokumentu pārvaldības nodaļai nosūtīt saistošos noteikumus 

Nr.___“Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2021.gada 29.septembra saistošajos 

noteikumos Nr.12/2021 “Par maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni un sociālās 

palīdzības pabalstiem Mārupes novadā”” publicēšanai oficiālajā izdevumā "Latvijas 

Vēstnesis". 

 

Lēmumprojekts komitejas sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 

JAUTĀJUMS Nr.6. 

Par darba algas palielinājumu pirmsskolās no 01.09.2023. 

 

Deputātu debates par atalgojumu pirmsskolās.  

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītāja Liene Šmite informē par radušos situāciju PII algu 

apmērā. Ir nepieciešams izvērtēt algas paaugstinājumu salīdzinājumā ar valstī noteikto likmi, lai 

piesaistītu pedagogus.  Izvērtēt arī algu salīdzinājumu ar pārējiem PII darbiniekiem.  

Deputāte I. Bērziņa iesaka kā savādāk uzlabot vai atvieglot pedagogu ikdienas dzīvi. (dienesta 

dzīvokļi, transporta atvieglojumi, darbinieku bērnu iekārtošana izglītības iestādē utmldz.,) 

Deputāti vienojas, ka pēc Izpilddirektora vietnieces Izglītības, kultūras un sporta jautājumos stāšanās 

amatā, izveidot darba grupu kopā ar atbildīgajā personām, lai skatītu šo jautājumu padziļinātāk. 

 

 

 

Komitejas sēde tiek paziņota par slēgtu plkst. 9.55 

 

 

 

Komitejas sēdi vadīja:                                         Mārtiņš Bojārs            

 

 

 

Komitejas sēdi protokolēja  

Centrālās pārvaldes domes sekretāre                                                                     

Silva Sprudzāne 

 
 


